16. B.dW.vE.A: brachen ... durch (in) b. &

17. dahing. sind u. ihr L gew. b. B: sei f. v. mir, o. &. dW: [Sollte ich] b. Bl. d. M. [trinken]. B: auf der L. dahing. dW.vE: mit Lebensgefahr. A: Gef. kres E.

18. dW: das Haupt der [anderen] Drei. vE: ... u. a hatte einen Namen unter d. Dr.

19. dW: herrlicher als die Drei? vE: Weil er ge- Volksgötter. Übel. A. L. 2. Obs 1. Abth.

18m. in speluncam Odollam; castra autem 22,1. Philistinorum erant posita in valle 5,18.. gigantum, * et David erat in praesidio; porro statio Philistinorum 11,16; 18m. tunc erat in Bethlehem. * Desideravit 22,4; 1Ch. 11,17. ergo David et ait: O si quis mihi daret potum aquae de cisterna, quae est in Bethlehem juxta portam! 1Ch. 11,18. * Irruperunt ergo tres fortes castra 16 Philistinorum, et hauserunt aquam de cisterna Bethlehem, quae erat juxta portam, et attulerunt ad David. 18m. 7,6. At ille noluit bibere, sed libavit eam 1Ch. 11,19. Dominus, ne faciam hoc! num sanguinem hominum istorum, qui profecti sunt, et animarum periculum bibam? Noluit ergo bibere. Haec fecerunt tres robustissimi.

1Ch. 11,20. Abisai quoque, frater Joab filius 18 Sarviae, princeps erat de tribus; ipse 2,18. est qui levavit hastam suam contra trecentos, quos interfecit, nominatus 1Ch. 11,21. in tribus, * et inter tres nobilior, 19 eratque eorum princeps, sed usque v.8. 13. ad tres primos non pervenerat.

1Ch. 11, 16. Et Banajas filius Jojadae viri for- 20 tissimi, magnorum operum, de Cab-

22,27,5a. 28m. 6,18. 30,23. 30,13,21. 49,1,4,7. seel; ipse percussit duos leones (Bz.) Moab, et ipse descendit et percussit leonem in media cisterna in diebus nivis. * Ipse quoque interfecit virum 21 11,22. Aegyptium, virum dignum spectaculo, habentem in manu hastam; itaque cum descendisset ad eum in virga, 17,60,43. vi extorsit hastam de manu Aegyptii, et interfecit eum hasta sua. * Haec 22 11,24. fecit Banajas filius Jojadae, et 1Ch. 11,25. ipse nominatus inter tres robustos,

15. S† (p. Dav.) aquam de lacu.

18. Al.: de istis tr. et: in illis tribus.

ehrter war ... so wurde ...? dW.A: an die [ersten] Dr. B: jene Dr.

20. aw. Artele. B.dW: eines tapfern Mannes Sohn. vE: des S. eines t. R. A: des großen Helden. B: groß v. Th. vE: reich an. B: schl. zw. Helden. dW.vE: Löwen-Männer. B.dW.vE.A: (mitten) in e. Grube.

21. B.vE: ansehlichen. dW: von [großem] Ansehen. (A: sehenswert?) dW: Speer ... Stab. vE: Lanze ... Stock.

22. vE: hatte e. Namen.

XXIII.

Davidis heroes. Recensio populi postea puncta.

23 ὑπὲρ τοὺς τριάκοντα ἔνδοξος, καὶ πρὸς τοὺς τρεῖς οὐκ ἥρχετο, καὶ κατέστησε Δανίδ αὐτὸν πρὸς τὰς ακοὰς αὐτοῦ.